UBND HUYỆN THOẠI SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG ĐẤU GIÁ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 375/TB-HĐĐG Thoại Sơn, ngày 13 tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức Đấu giá quyền khai thác bến đò Hòa Tây B

xã Phú Thuận, huyện Thoại Sơn năm 2024

Căn cứ Luật phí và Lệ phí số 97/2015/QH13 ngày 25/11/2015;

Căn cứ Luật Đấu giá Tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016;

Căn cứ Thông tư số 48/2017/TT-BTC ngày 15/5/2017 của Bộ Tài chính

Quy định chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản;

Căn cứ Nghị định số 45/2018/NĐ-CP ngày 13/3/2018 của Chính phủ quy

định việc quản lý, sử dụng và khai thác kết cấu hạ tầng giao thông đường thủy

nội địa;

Căn cứ Quyết định số 91/2016/QĐ-UBND ngày 22/12/2016 của UBND

tỉnh An Giang quy định giá dịch vụ sử dụng đò trên địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định số 3270/QĐ-UBND ngày 16/10/2023 của UBND huyện

Thoại Sơn về việc thành lập Hội đồng và Tổ giúp việc Hội đồng Đấu giá quyền

khai thác Bến đò Hòa Tây B xã Phú Thuận, huyện Thoại Sơn năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 3074/QĐ-UBND ngày 20/10/2023 của UBND huyện

Thoại Sơn về việc phê duyệt giá khởi điểm đấu giá quyền khai thác Bến đò Hòa

Tây B xã Phú Thuận, huyện Thoại Sơn năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 3774/QĐ-HĐĐG ngày 13/12/2023 của Hội đồng đấu

giá về việc Ban hành Quy chế đấu giá quyền khai thác bến đò Hòa Tây B, xã

Phú Thuận, huyện Thoại Sơn năm 2024.

Hội đồng Đấu giá thông báo đến các tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh

có nhu cầu khai thác biết để tham gia đấu giá quyền khai thác bến đò Hòa Tây B

xã Phú Thuận, huyện Thoại Sơn năm 2024 như sau:

1. Giá khởi điểm đấu giá năm 2024:
                          ĐVT: Đồng

Số

TT
Tên bến đò

Giá khởi điểm

đấu giá

năm 2024

Số tiền

đặt trước
Ghi chú

1 2 3 4=3 x 20% 5

1 Hòa Tây B - xã Phú Thuận 325.000.000 65.000.000

2

2. Mức thu năm 2024:

3. Điều kiện của các tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh tham gia đấu

giá:

- Là công dân Việt nam đủ 18 tuổi trở lên, có năng lực pháp luật và năng

lực hành vi dân sự đầy đủ.

- Người là thành viên trong Tổ chức đấu giá hoặc Hội đồng đấu giá và Tổ

giúp việc cho Hội đồng đấu giá thực hiện cuộc đấu giá; cha, mẹ, vợ, chồng, con,

anh ruột, chị ruột, em ruột của người là thành viên trong Tổ chức đấu giá hoặc

Hội đồng đấu giá và Tổ giúp việc cho Hội đồng đấu giá thực hiện cuộc đấu giá

không được tham gia đấu giá.

- Nộp tiền đặt trước đầy đủ, đúng thời hạn quy định.

- Nộp đơn và hồ sơ đăng ký đấu giá theo quy định trước khi tham gia đấu

giá quyền khai thác bến, gồm:

+ Bản sao giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (đối với người tham gia đấu

giá).

+ Bản sao giấy chứng nhận đăng ký, giấy chứng nhận an toàn kỹ thuật và

bảo vệ môi trường của phương tiện vận tải hành khách ngang sông (đối với

người tham gia đấu giá).

+ Bản sao bằng chứng chỉ chuyên môn của người điều khiển phương tiện

vận tải hành khách đường sông (đối với người tham gia đấu giá).

4. Lệ phí đấu giá và tiền đặt trước:

- Tiền đặt trước bảo đảm dự đấu giá là 20% giá khởi đấu.

+ Số tiền đặt trước này sẽ được hoàn trả lại cho các tổ chức, cá nhân không

trúng giá. Trong thời hạn không quá 03 ngày kể từ ngày kết thúc cuộc đấu giá.

+ Đối với các tổ chức, cá nhân trúng đấu giá thì số tiền đặt trước sẽ chuyển

thành tiền đặt cọc để bảo đảm thực hiện hợp đồng. Trường hợp các tổ chức, cá

nhân trúng đấu giá từ chối ký hợp đồng khai thác bến đò đã trúng đấu giá thì

toàn bộ số tiền đặt trước được sung vào công quỹ nhà nước.

5. Hình thức tổ chức đấu giá:

- Việc đấu giá được tổ chức theo hình thức bỏ phiếu trực tiếp từng vòng tại

cuộc đấu giá theo phương thức trả giá lên (có Quy chế đấu giá quyền khai thác

Nội dung thu Mức thu năm 2023

- Hành khách 1.500 đồng/người/lượt

- Xe đạp 2.000 đồng/chiếc/lượt

- Xe gắn máy 2 bánh 3.000 đồng/chiếc/lượt

- Xe lôi đạp 4.000 đồng/chiếc/lượt

- Trâu, bò 4.000 đồng/con/lượt

- Hành lý trên 50kg 5.000 đồng/lượt

3

bến đò của Hội đồng đấu giá khai thác bến đò Hòa Tây B xã Phú Thuận, huyện

Thoại Sơn năm 2024).

- Người trúng đấu giá là người có phiếu hợp lệ, ghi số tiền trả giá cao nhất

ở vòng đấu giá cuối cùng (Vòng không còn ai tham gia trả giá).

6. Giá của 01 hồ sơ tham dự đấu giá: 200.000 đồng/bộ (Bằng chữ: Hai

trăm nghìn đồng).

7. Thời gian bán, tiếp nhận hồ sơ dự đấu giá và thu tiền đặt trước:

- Thời gian bán và tiếp nhận hồ sơ: Kể từ ngày 14/12/2023 đến 17 giờ 00

phút ngày 26/12/2023 tại Phòng Kinh tế Hạ tầng huyện Thoại Sơn.

- Thời gian thu tiền đặt trước:

+ Bắt đầu từ ngày 22/12/2023 đến ngày 26/12/2023.

+ Nộp vào tài khoản của HĐĐG: STK 258704070003585 – Tại Ngân hàng

HDBank Thoại Sơn.

8. Thời gian tổ chức đấu giá: Vào lúc 09 giờ, ngày 27/12/2023 tại Hội

trường Phòng Kinh tế Hạ tầng huyện Thoại Sơn.

Mọi chi tiết xin liên hệ tại Phòng Kinh tế Hạ tầng huyện Thoại Sơn (Điện

thoại số: 0296.3879.319).

Thông báo này thay cho Thư mời./.

 Nơi nhận:
- UBND huyện ;
- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Kho bạc Nhà nước;

- Phòng Kinh tế Hạ tầng;

- Chi cục Thuế KV CT-TS;

- Phòng Tư pháp;

- TT VHTT-DL&TT huyện (thông báo);

- UBND xã Phú Thuận (niêm yết);

- Báo An Giang (thông báo);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Phạm Thành Được

		2023-12-15T09:35:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THOẠI SƠN<thoaison@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!